
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/866

Question :) :D  – kā latviešu valodā sauc šīs zīmes?

Answer Šīs ir emocijzīmes.
 
Elektroniskās saziņas procesā emociju izpausmei izmantotās
rakstzīmes, rakstzīmju grupējumus vai stilizētus grafiskus attēlus angļu
valodas ietekmē latviešu sarunvalodā mēdz dēvēt par emodži (pēc
angļu vārda emoji, kas aizgūts no japāņu valodas), reizēm arī par
sejiņām, smailijiem vai reakcijām. Sastopams arī vārds emotikoni.
Literārajā valodā tās saucamas par emocijzīmēm.
Šādu apzīmējumu atbalstījusi arī Terminoloģijas komisijas Informācijas
tehnoloģijas, telekomunikācijas un elektronikas terminoloģijas
apakškomisija.

Sources Ilustrētā svešvārdu vārdnīca. Sast. I. Andersone, Dz. Dāvidsone, A. Cebura. Rīga :
Avots, 2019, 214. lpp.

Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca: emocijzīme

Mūsdienu latviešu valodas vārdnīca: smailijs

Nacionālais terminoloģijas portāls: emoji

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 15:59

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/866
https://tezaurs.lv/mlvv/#/sv/emocijz%C4%ABme
https://tezaurs.lv/mlvv/#/sv/smailijs
https://termini.gov.lv/kolekcijas/97/skirklis/453755

